Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE II. RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Geom. Alessandro Cori VII Q.F.  D.ssa Rita Sturvi

COMUNE DI ACUTO [

Li 2 ufos{2o®

Provincia di Fresinene

Letto, approvato e sottoscritto.

« o IL PRESIDENTE 2§ IL SEGRETARIO COMUNALE
] Augusto Agostini ~'2  D.ssa Marianna Condurro

11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

X Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, o ggi e per
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);

Ll

Diviene esecutiva dopo il decimo giomo di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

D

Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi deli’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

X

Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000.

ACUTO, i 74 {0/ W&
- ‘[_\IL SEGRETARIO COMUNALE
boie D.ssa Marianna Condurro

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO, i 74 fe% [ 29i¥

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 106 DEL 27/12/2017

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019
VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D),
D.LGS. N. 267/2000)

L’anno 2017 il giorno 27 del mese di Dicembre alle ore 11.30 in Acuto ¢ nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si ¢ riunita Ja Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente Assente
1. Agostini Augusto - Sindaco - Y ]
2. Serafini Leonello - Assessore - [] <
3. Petrucci Adelmo - Assessore -~ 'l _ _
Presenti 2
Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale DD.ssa Marianna Condurro.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il S1ndaco A gusto Agostlm assume la
eﬁ'" b

FACUTO

presidenza e dichiara aperta la seduta. m"%?;”’ﬁa EI};_; FUBBLICATIONE

N Z@Q A Cron

i
]
H

i

sente 4

atto vin J’w plebifiogin Fil ‘f\if{:‘ wgh

?f{('{/?/ o®

Y u.?*’«»?‘;r;g

fino al gioma @S[Qef{%(g
Aciifo mﬁ&,éﬁ[@ﬁ(fﬁ@[g :

i



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: _
s con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10, in data 12/04/2017, esecutiva ai sensi di
legge, e’ stato approvato il Documento unico di programmazione per il périodo 2017/2019;
e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11, in data 12/04/2017, esecutiva ai sensi di
legge, €' stato approvato. il bilancio di previsione finanziario per it periodo 2017/2019;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.L.gs. n. 267/2000, il bilancio
di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di
cassa; :

Richiamato Particolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la
Giunta comunale, con propria deliberazione, pud apportare variazioni delle dotazioni di cassa,
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo
che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; U

Rilevato che Pandamento effettivo delia gestione ha evidenziato la necessita di apportare
variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione
finanziario; :

Vista I'allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione
finanziario 2017,

Dato atto che per.'effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finéfe non
negativo;

Ritenuto di provvedere in merito,

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese
DELIBERA

1. di apportare, ai sensi delfart. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di
riferimento del bilancio di previsione finanziario 2017analiticamente riportate nell’allegato
prospetto;

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo
di cassa finale non negativo:

. . . PREVISION]

_DESCRIZIONE  DEFINITIVE

A ANND 2018
A) Fondo di cassa all'tnizio dell'esercizio 445.242.90
B) Previsioni di cassa in enirata {incasst) {+) 4.993.372,27
C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) (-) 4.809.777,20
D) Fondo di cassa alla fine dell'esercizio (A+B-C) (=) 628.837.87

3. di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio.
Infine la Giunta Comunale, stante Purgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs.
18/08/2000, n. 267.




